
 

 

 

 

1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
název zadavatele: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO:  00297534 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Realizace výstavby lávky přes řeku Olši“ 
 

Projekt bude financován z prostředků Evropské unie v rámci Programu Interreg Česko – Polsko, období 
2021-2027. 

Název projektu: „Realizace výstavby lávky přes řeku Olši“ 
Registrační číslo: CZ.11.02.01/00/23_004/0000088 

 
 
Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce zadané dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), vyhotovil tuto písemnou zprávu ve smyslu ustanovení § 217 ZZVZ. 

 

I. Předmět veřejné zakázky a předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
 

Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky 
Stavba řeší výstavbu pěšího a cyklistického propojení mezi městem Karviná (městská část Louky) a sousední obcí 
Hażlach v Polsku (část Pogwizdów). Hlavním objektem stavby je lávka přes hraniční řeku Olší, součástí je také stezka 
pro pěší a cyklisty zajišťující příjezd k lávce z konce ulice Ke Hřišti a pro její realizaci nutná úprava protipovodňové 
hráze. Na polském území je řešen pouze mostní přeshraniční objekt, návaznou komunikací na polském území řeší 
samostatná stavba připravována obcí Hażlach, s níž bude realizace stavby úzce koordinována. 
Více v podrobnostech zadávací dokumentace. 
 
Specifikace zadávacího řízení: 
druh zadávacího řízení dle § 3 ZZVZ:   zjednodušené podlimitní řízení 
druh veřejné zakázky dle § 14 ZZVZ:   stavební práce 
režim veřejné zakázky dle § 26 ZZVZ:  podlimitní veřejná zakázka  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  

název CPV 

stavební práce 45000000-7 
výstavba mostů 45221110-6 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena ve výši 31 370 000,00 Kč bez DPH. 
 
 
II. Seznam účastníků, kteří v zadávacím řízení podali nabídku: 
 

Seznam podaných nabídek 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / 

Obchodní firma nebo jméno 

a příjmení: 

Sídlo / Místo podnikání, popř. 

místo trvalého pobytu včetně země, 

z níž pochází 

Identifikační 

číslo 

1 SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 

3, 37004 České Budějovice 
48035599 

2 
FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s. 
Mlýnská 388/68, Trnitá, 60200 Brno 25317628 



 

 

 

 

2 

3 STRABAG a.s. 
Kačírkova 982/4, Jinonice, 15800 

Praha 5 
60838744 

4 PONVIA CONSTRUCT s.r.o. 
č.p. 9 

78375 Charváty 
04381823 

5 MI Roads a.s. 
Koželužská 2450/4, Libeň, 18000 

Praha 8 
17331099 

6 
IDS - Inženýrské a dopravní stavby 

Olomouc a.s. 

Albertova 229/21, Nová Ulice, 77900 

Olomouc 
25869523 

 

Seznam dodavateli zneplatněných nabídek před koncem lhůty pro podání nabídek 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / 

Obchodní firma nebo jméno 

a příjmení: 

Sídlo / Místo podnikání, popř. 

místo trvalého pobytu včetně země, 

z níž pochází 

Identifikační 

číslo 

žádné - - - 
 
 
III.  Seznam účastníků a jejich nabídková cena: 
 

Nabídkové ceny účastníků: 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
Nabídková cena v Kč bez DPH 

1 SWIETELSKY stavební s.r.o. 41 480 242,32 

2 FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 34 380 488,13 

3 STRABAG a.s. 23 900 500,00 

4 PONVIA CONSTRUCT s.r.o. 44 890 248,21 

5 MI Roads a.s. 35 850 000,00 

6 IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 36 211 820,48 
 
 
IV. Seznam účastníků, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 
 

Seznam vyloučených účastníků: 

Pořadové číslo 
nabídky 

Důvod vyřazení nabídky 

3 

STRABAG a.s. 
Relevantní ustanovení zákona: 

§ 48 odst. 1 ZZVZ: 
„Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pouze z důvodů stanovených tímto 
zákonem, a to kdykoliv v průběhu zadávacího řízení.“ 

§48 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 
„Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo 
modely předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly účastníkem zadávacího řízení 
objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46.“ 

§ 113 odst. 4 ZZVZ 
„Žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny se považuje za žádost podle § 46“. 

ODŮVODNĚNÍ VYLOUČENÍ: 
Účastník v předmětném zadávacím řízení předložil nabídkovou cenu, která je výrazně 



 

 

 

 

3 

nižší než předpokládaná hodnota veřejné zakázky a výrazně nižší než nabídkové ceny 
ostatních účastníků zadávacího řízení. 
Institut mimořádně nízké nabídkové ceny (dále také „MNNC“) slouží k ochraně zadavatele 
před případným nekvalitním plněním a jeho účelem je umožnit zadavateli, aby se 
v případě pochybností o reálnost nabízené ceny dotázal účastníka zadávacího řízení na 
odůvodnění stanovení výše jeho ceny. 
Zadavatel posoudil nabídkovou cenu účastníka zadávacího řízení v podrobnostech 
předloženého položkového rozpočtu a dospěl k závěru, že nabídková cena vykazuje 
známky mimořádně nízké nabídkové ceny. 
Účastník byl dne 19. 09. 2024 prostřednictvím profilu zadavatele 
(https://ezak.karvina.cz/profile_display_2.html) vyzván ke zdůvodnění způsobu 
stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny postupem podle § 113 odst. 4 ZZVZ. 
Lhůta pro předložení zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny 
byla stanovena v délce 3 pracovní dny. 
Účastník dne 19. 09. 2024 požádal o prodloužení lhůty na sedm pracovních dnů. Žádosti 
bylo vyhověno dne 20. 09. 2024. 
Jelikož účastník ve stanovené lhůtě zdůvodnění MNNC nepředložil, byl dne 01. 10. 2024 
obeslán opakovanou výzvou ke zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké 
nabídkové ceny. Lhůta pro předložení zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké 
nabídkové ceny byla stanovena v délce 3 pracovní dny. 
Účastník nepředložil zdůvodnění MNNC ani na základě druhé opakované výzvy. 

 
ZÁVĚR: 

Zadavatel vylučuje účastníka zadávacího řízení podle § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném a účinném znění. 
Mimořádně nízká nabídková cena nebyla přes opakovaně zaslanou žádost 
účastníkem objasněna. 

 
 
 
V. Seznam účastníků, kteří ze zadávacím řízení odstoupili: 
 

Seznam účastníků: 

Pořadové číslo 
nabídky 

Důvod vyřazení nabídky 

žádné - 
 
 
VI. Popis hodnocení nabídek: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, 
stanovená podle § 114 ZZVZ. 
Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality včetně 
poměru nákladů životního cyklu a kvality, případně podle nejnižší nabídkové ceny nebo nejnižších nákladů životního 
cyklu. 

Zadavatel stanovuje hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky jediné kritérium hodnocení, a to: 
NABÍDKOVOU CENU V KČ BEZ DPH. 

Způsob hodnocení: 
Zadavatelem či příslušnou hodnotící komisí jmenovanou za účelem posouzení a hodnocení nabídek budou nabídky 
seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou. 
Postup pro stanovení výsledného pořadí při shodě nabídek: Výsledné pořadí nabídek při shodě nabídkových cen bude 
určeno losováním v souladu se zásadami uvedenými v § 6 odst. 1 a 2 ZZVZ. Účastnit se losování mají právo dodavatelé, 
kterých se losování týká. O termínu losování je zadavatel písemně vyrozumí nejméně 3 pracovní dny před losováním. 

 

 

https://ezak.karvina.cz/profile_display_2.html


 

 

 

 

4 

Seřazení nabídek podle výše nabídkové ceny: 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma 

nebo jméno a příjmení 
Nabídková cena v Kč bez DPH 

2 FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 34 380 488,13 

5 MI Roads a.s. 35 850 000,00 

6 IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 36 211 820,48 

1 SWIETELSKY stavební s.r.o. 41 480 242,32 

4 PONVIA CONSTRUCT s.r.o. 44 890 248,21 
 
 
VII. Identifikační údaje vybraného dodavatele: 

 

Identifikační údaje vybraného dodavatele  

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení 
FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého pobytu 

(příp. doručovací adresa) 
Mlýnská 388/68, Trnitá, 60200 Brno 

Právní forma akciová společnost 

Identifikační číslo osoby 25317628 

 
Konečné pořadí nabídek: 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma 

nebo jméno a příjmení 
Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 34 380 488,13 

2. MI Roads a.s. 35 850 000,00 

3. IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 36 211 820,48 

4. SWIETELSKY stavební s.r.o. 41 480 242,32 

5. PONVIA CONSTRUCT s.r.o. 44 890 248,21 
 
 
VIII. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Vybraný dodavatel předložil ekonomicky nejvýhodnější nabídku a splnil podmínky účasti v zadávacím řízení.  
Účastník s nejnižší předloženou nabídkovou cenou byl ze zadávacího řízení vyloučen pro nesoučinnost při 
objasňování způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, viz výše.  
 
 

IX. Cena sjednaná ve smlouvě:  

34 380 488,13 Kč bez DPH 
 
 
X. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele:  

Zadavatel předpokládá spoluúčast při plnění předmětu veřejné zakázky: 

 

IDENTIFIKACE PODDODAVATELE č. 1  

název fyzické nebo právnické osoby:  HiGeo s.r.o.  

sídlo:  Křižíkova 3064/68L, Královo Pole, 612 00 Brno  



 

 

 

 

5 

IČO/DIČ:  1977822/CZ1977822  

kontaktní osoba:  Ing. Bohumil Brechta, jednatel  

popis části plnění předmětu veřejné zakázky, 
kterou hodlá účasník zadat poddodavateli:  

Geodetické práce  

% podíl na plnění předmětu veřejné zakázky  1 %  

 
 
XI. Střet zájmů 

V průběhu celého zadávacího řízení nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 
XII. Odůvodnění jiných komunikačních prostředků při podání nabídky podle § 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ. 

Nebyly použity jiné komunikační prostředky. 
 
 
 


